



単 価 合 意 書

年月日に契約した国道483号道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月26日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博



受注者 住所 兵庫県丹波市氷上町石生1763-8

氏名 株式会社酒井電気建設

代表取締役 酒井 規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		3,385,669	
空調設備						
		式	1		1,493,466	
空調設備						
		式	1		1,493,466	
パッケージエアコン	天井埋込カセット形S-ラウンドフ ローツイン同時					
		台	2	746,733	1,493,466	
C C T V設備						
		式	1		1,892,203	
C C T V設備						
		式	1		1,892,203	
C C T Vカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置（非旋回式） 壁面取付					
		台	1	1,822,932	1,822,932	
メディアコンバータ	1芯用					
		台	1	69,271	69,271	
機器単体費						
		式	1		3,385,669	
電気設備						
		式	1		37,753,212	
道路照明維持補修工						
		式	1		37,226,021	
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】					
		式	1		18,795,192	
照明器具取替	KCE070-2					
		台	0	131,463	0	
照明器具取替	KCE100-2					
		台	8	145,419	1,163,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具取替(夜間)	KCE100-2					
		台	45	149,935	6,747,075	
照明器具取替	KCE120-2					
		台	0	150,071	0	
照明器具取替(夜間)	KCE120-2					
		台	17	154,597	2,628,149	
照明器具取替	NH360(SLM4-NH3600AW-V010相当)					
		台	3	237,170	711,510	
照明器具取替(夜間)	NH360(SLM4-NH3600AW-V010相当)					
		台	5	241,360	1,206,800	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT180-LS					
		個	0	14,737	0	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT180-LS					
		個	5	16,597	82,985	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT180TW-LS					
		個	19	29,504	560,576	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT220-LS					
		個	0	15,388	0	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT220-LS					
		個	3	17,250	51,750	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT220TW-LS					
		個	1	22,521	22,521	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT270-LS					
		個	0	15,760	0	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT270-LS					
		個	22	17,623	387,706	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT270TW-LS					
		個	5	31,861	159,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ取替	NHT360-LS					
		個	0	16,318	0	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT360-LS					
		個	35	18,182	636,370	
高圧ナトリウムランプ取替(夜間)	NHT360TW-LS					
		個	3	33,345	100,035	
蛍光ランプ取替	FHF32W					
		個	0	4,723	0	
蛍光ランプ取替(夜間)	FHF32W					
		個	2	6,144	12,288	
蛍光ランプ取替	FLR20W					
		個	0	4,100	0	
蛍光ランプ取替(夜間)	FLR20W					
		個	8	5,559	44,472	
蛍光ランプ取替(夜間)	FLR32W					
		個	8	6,174	49,392	
蛍光ランプ取替	FLR40W					
		個	0	4,211	0	
蛍光ランプ取替	FHP45W					
		個	0	5,444	0	
蛍光ランプ取替(夜間)	FHP45W					
		個	384	7,286	2,797,824	
蛍光ランプ取替(夜間)	FHP105W(支給品)					
		個	11	7,085	77,935	
セラミックメタルハライドランプ取替(夜間)	MT180					
		個	1	17,720	17,720	
セラミックメタルハライドランプ取替(夜間)	MT270					
		個	4	18,418	73,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セラミックメタルハライドランプ取替(夜間)	MT360	個	4	20,705	82,820	
セラミックメタルハライドランプ取替(労務のみ)(夜間)	CMT110R	個	80	5,319	425,520	
安定器取替(労務のみ)(夜間)	セラミックメタルハライドランプ(CMT110R)用	個	10	13,826	138,260	
安定器取替(夜間)	蛍光ランプ(FHP45W)用(支給品)	個	61	9,427	575,047	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	0	4,285	0	
トンネル照明器具撤去(再使用)(労務のみ)	壁面LED灯	個	4	10,527	42,108	
補修費(低所作業)	【リフト車必不要部】	式	1		1,948,763	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	3	3,076	9,228	
L E D照明器具取替	LSS1-4-48 LN(FLR40W型)	台	3	21,035	63,105	
L E D投光器取替	屋外用 定格光束10000lm(EL-S10000N/K AHN相当)	台	3	196,667	590,001	
ブリンカーライト取替	RA-20S-2B-24H	個	1	269,294	269,294	
ブリンカーライト取替	発光部φ300LEDユニット	個	1	277,674	277,674	
ブリンカーライト修理復旧作業	但馬空港IC(上り)	式	1		152,760	
自動調光装置修理復旧作業	岡見トンネル	式	1		453,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明制御盤故障箇所調査修理作業	青谿トンネル					
		式	1		84,934	
回転灯(材料のみ)	SKH-M2J-R Y					
		個	1	11,871	11,871	
回転灯用マウントラバー(材料のみ)	SZW-103					
		個	1	2,356	2,356	
安定器取替(夜間)	高圧ナトリウム灯用(ボール内蔵型) 200V/270W用 低始動型					
		個	1	27,758	27,758	
グリスキャップ(材料のみ)	M24					
		個	13	518.5	6,740	
補修費(トンネル内清掃時)						
		式	1		244,450	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS					
		個	0	11,536	0	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS					
		個	0	11,908	0	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS					
		個	0	12,467	0	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W					
		個	11	879.2	9,671	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W					
		個	0	1,600	0	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP105W(支給品)					
		個	16	0	0	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT110					
		個	2	12,587	25,174	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT150					
		個	1	12,867	12,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT180	個	2	13,240	26,480	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT220	個	1	13,800	13,800	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT270	個	7	13,986	97,902	
セラミックメタルハライドランプ(材料のみ)	MT360	個	4	14,639	58,556	
補修移動費		式	1		1,160,154	
補修出動(昼間)	作業車(昼間)	回	24	8,762	210,288	
補修出動(昼間)	作業車＋高所作業車(昼間)	回	4	21,054	84,216	
補修出動(夜間)	作業車(夜間)	回	7	12,420	86,940	
補修出動(夜間)	作業車＋高所作業車(夜間)	回	30	25,957	778,710	
現地作業費		式	1		4,279,721	
現地作業	昼間2時間未満	回	10	15,686	156,860	
現地作業	昼間4時間未満	回	6	31,363	188,178	
現地作業	夜間2時間未満	回	7	23,520	164,640	
現地作業	夜間4時間未満	回	1	47,040	47,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
室内機修理復旧作業	氷上PA					
		式	1		1,954,456	
蛍光灯取替	40形 2500lmタイプ(No. 441RB相当)					
		個	38	14,167	538,346	
投光器取替	HF400F相当					
		個	2	102,654	205,308	
パッケージエアコン取付(労務のみ)	天井埋込カセット形S-ラウンドフローツイン同時					
		式	1		771,867	
冷媒用被覆銅管シングル直管(材料のみ)	3/8B 9.52*0.8 10mm					
		m	49	181.3	8,883	
冷媒用被覆銅管シングル直管(材料のみ)	5/8B 15.88*1.0 10mm					
		m	49	283.6	13,896	
結露防止層付ドレンパイプ(材料のみ)	40A					
		m	22	1,204	26,488	
結露防止層付ドレンパイプ(材料のみ)	25A					
		m	11	741.9	8,160	
結露防止層付ドレンパイプエルボ(材料のみ)	90° 40A					
		個	10	724.5	7,245	
結露防止層付ドレンパイプエルボ(材料のみ)	90° 25A					
		個	10	445.1	4,451	
結露防止層付ドレンパイプチーズ(材料のみ)	40A					
		個	1	846.7	846	
結露防止層付ドレンパイプチーズ(材料のみ)	25A					
		個	2	532.4	1,064	
結露防止層付ドレンパイプソケット(材料のみ)	40A					
		個	2	611	1,222	
結露防止層付ドレンパイプソケット(材料のみ)	40-25					
		個	2	637.2	1,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
つりボルト(材料のみ)	外径9mm(有効径8.1mm以上)	m	12	107.3	1,287	
配管用ダクト(材料のみ)	100*2000	本	2	2,156	4,312	
ウォールカバー(材料のみ)	75mm用	個	2	528.1	1,056	
エルボ(材料のみ)	75mm用(平面用)	個	1	528.1	528	
耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 (材料のみ)	25A	m	5	298.5	1,492	
耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 エルボ(材料のみ)	25A	個	5	96.02	480	
耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 チーズ(材料のみ)	25A	個	1	141.4	141	
吊りバンド(材料のみ)	80A	個	8	192.9	1,543	
立バンド(材料のみ)	50A	個	19	101.2	1,922	
立バンド(材料のみ)	32A	個	9	90.78	817	
レースウェイ(材料のみ)	40*45	m	4	691.7	2,766	
タイガーベース(材料のみ)	L600	個	4	3,814	15,256	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料 のみ)	CV 3.5mm2-4C	m	20	246.1	4,922	
600V 低圧電力用ケーブル(材料 のみ)	EM-EEF 2mm2-3C	m	55	178.9	9,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
600V 屋内用絶縁電線(材料のみ)	EM-IE 1.6mm	m	55	36.57	2,011	
警報用ボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル(材料のみ)	EM-AE 0.9mm2-2C	m	40	26.53	1,061	
漏電遮断器(材料のみ)	3P50AF/30AT	個	2	9,602	19,204	
X線鉄筋探査作業	道の駅まほろば	式	1		110,860	
巡回費		式	1		625,628	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	2	251,204	502,408	
巡回点検	夜間(一般部)	回	2	61,610	123,220	
トンネル照明清掃費		式	1		9,853,253	
照明器具清掃(夜間)	上佐野トンネル L=1231m LED照明 272灯	回	1	325,170	325,170	
照明器具清掃(夜間)	竹貫トンネル L=502m LED照明 157灯	回	1	194,264	194,264	
照明器具清掃(夜間)	水上トンネル L=531m LED照明 163灯	回	1	200,033	200,033	
照明器具清掃(夜間)	弥布トンネル L=595m LED照明 170灯	回	1	208,034	208,034	
照明器具清掃(夜間)	新久斗トンネル L=1469m LED照明 275灯	回	1	326,565	326,565	
照明器具清掃(夜間)	朝倉宿南トンネル L=560m LED照明195灯	回	1	235,387	235,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	青谿トンネル L=183m LED照明 98灯	回	1	123,927	123,927	
照明器具清掃(夜間)	三谷トンネル L=2810m LED照明 398灯	回	1	464,542	464,542	
照明器具清掃(夜間)	とがやまトンネル L=1420m LED照明273灯	回	1	321,169	321,169	
照明器具清掃(夜間)	八鹿トンネル L=2990m ランプ照明 512灯	回	1	1,064,362	1,064,362	
照明器具清掃(夜間)	畑トンネル L=1805m ランプ照明 352灯	回	1	733,331	733,331	
照明器具清掃(夜間)	大倉部トンネル L=1485m LED照明 302灯	回	1	351,035	351,035	
照明器具清掃(夜間)	枚田トンネル L=615m ランプ照明 242灯	回	1	503,990	503,990	
照明器具清掃(夜間)	和田トンネル L=297m ランプ照明 202灯	回	1	425,838	425,838	
照明器具清掃(夜間)	山垣トンネル L=663m ランプ照明 384灯	回	1	800,225	800,225	
照明器具清掃(夜間)	向トンネル L=168m ランプ照明 134灯	回	1	286,931	286,931	
照明器具清掃(夜間)	岡見トンネル L=241m ランプ照明 166灯	回	1	352,802	352,802	
照明器具清掃(夜間)	中佐治トンネル L=340m ランプ照明 226灯	回	1	476,172	476,172	
照明器具清掃(夜間)	沢野トンネル L=317m ランプ照明 214灯	回	1	451,516	451,516	
照明器具清掃(夜間)	沼・栗住野トンネル L=356m ランプ照明 250灯	回	0	528,645	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	大崎横田トンネル L=464m ランプ 照明 296灯	回	1	625,406	625,406	
照明器具清掃(夜間)	歌道谷トンネル L=987m ランプ 照明 531灯	回	1	1,109,951	1,109,951	
照明器具清掃(夜間)	石オトンネル L=192m ランプ照明 124灯	回	1	272,603	272,603	
道路照明設備工		式	0		0	
道路照明柱設置	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン 塗装	基	0	327,682	0	
照明器具設置	KCE070-2	台	0	142,070	0	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	0	6,065	0	
管理番号札取付	シート式	枚	0	3,930	0	
結線ボックス(材料のみ)	単独用	個	0	6,977	0	
ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	個	0	577.7	0	
引留金具(材料のみ)	低圧用	個	0	668.4	0	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料 のみ)	VVR 1.6mm-3C	m	0	133.9	0	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料 のみ)	VVR 2.0mm-2C	m	0	130.2	0	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	0	11,704	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
附帯工事費						
		式	1		318,860	
照明器具取付	KCE070-2					
		台	0	142,070	0	
道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装					
		基	0	304,236	0	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8～12m 質量350kg以下					
		基	0	23,408	0	
自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A					
		個	0	2,520	0	
管理番号札取付	シート式					
		枚	0	3,930	0	
道路照明柱撤去	GL8～12m 質量350kg以下					
		基	0	11,704	0	
取付金具(材料のみ)	C C T Vカメラ装置壁面取付金具					
		組	1	81,330	81,330	
光屋外配線(露出)(労務のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)					
		m	3	248.3	744	
光屋外配線(管内)(労務のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)					
		m	2	406.3	812	
光ケーブル(材料のみ)	SM2C 5mケーブル(LC片端)					
		本	1	17,126	17,126	
光コネクタ付コード(材料のみ)	両端SCコネクタ付 SM1C 5mコード(SC両端)					
		本	1	7,067	7,067	
光ケーブル接続(分岐)	5テープ以下					
		箇所	1	60,184	60,184	
光ケーブル試験(伝送損失試験)	20芯以下					
		方向	1	16,686	16,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験(接続損失試験)	20芯以下					
		対向	2	23,240	46,480	
屋外配線(管内)	VVR 2mm2-3C					
		m	6	1,430	8,580	
屋外配線(ラック)	VVR 2mm2-3C					
		m	2	1,791	3,582	
直線接続材(材料のみ)	82-JA1					
		組	1	4,580	4,580	
コンクリートアンカー(HD Z T)	M12×125mm					
		本	4	420.6	1,682	
試運転調整(設置含む)						
		式	1		57,914	
取付金具撤去						
		台	1	5,987	5,987	
光屋外配線撤去(露出)	SM2C					
		m	3	124.2	372	
光屋外配線撤去(管内)	SM2C					
		m	2	203.2	406	
屋外配線撤去(管内)	VVR 2mm2-3C					
		m	6	620.9	3,725	
屋外配線撤去(ラック)	VVR 2mm2-3C					
		m	2	801.5	1,603	
現場発生品運搬工						
		式	1		97,773	
現場発生品運搬						
		式	1		97,773	
現場発生品運搬(電気)	朝来国道維持出張所～高柳高架橋 下資材置場 14.0km以下					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離 27.0km以下 処分費含む	式	0		0	
産業廃棄物運搬処理(令和5年度)	産業廃棄物処理施設 運搬距離 27.0km以下 処分費含む	式	1		47,418	
産業廃棄物運搬処理(令和6年度)	産業廃棄物処理施設 運搬距離 28.0km以下 処分費含む	式	1		50,355	
工場製品輸送工		式	1		52,271	
輸送工		式	1		52,271	
輸送(電気)	機器	式	1		52,271	
仮設工		式	1		377,147	
交通管理工		式	1		377,147	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 16人 昼間勤務(交代要員なし)	式	0		0	
交通誘導警備員 (第4回変更)	交通誘導警備員A 10人 昼間勤務(交代要員なし)	式	1		141,150	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 4人 昼間勤務(交代要員なし)	式	0		0	
交通誘導警備員 (第4回変更)	交通誘導警備員B 5人 昼間勤務(交代要員なし)	式	1		56,826	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 4人 夜間勤務(交代要員なし)	式	0		0	
交通誘導警備員 (第4回変更)	交通誘導警備員A 2人 夜間勤務(交代要員なし)	式	1		42,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 2人 夜間勤務 (交代要員なし)	式	0		0	
パトロール車	4×4G 小型、サーチライト含む	台	3	29,687	89,061	
工事標識車	LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	台	1	47,757	47,757	
直接工事費		式	1		37,753,212	
共通仮設費		式	1		4,370,589	
共通仮設費		式	1		158,776	
技術管理費		式	1		158,776	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,027	
諸経費動向調査費		式	1		104,749	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,211,813	
純工事費		式	1		42,123,801	
現場管理費		式	1		18,591,338	
機器間接費		式	1		576,123	
機器管理費		式	1		576,123	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		61,291,262	
一般管理費等		式	1		10,673,069	
工事価格		式	1		75,350,000	
消費税相当額		式	1		7,535,000	
工事費計		式	1		82,885,000	